
2 0 2 2 年 2 月 9 日 

東京建設従業員組合 

組合員の皆さまへ 

こくみん共済 coop＜全労済＞ 

       

 

こくみん共済「傷害タイプ＋個人賠償プラスへのご紹介」DMについて 

 

 拝啓 時下益々ご清祥のことと存じます。 

さて、こくみん共済 coop より東京建設従業員組合の組合員の皆さまに、2 月 1 日より「こくみん

共済「傷害タイプ＋個人賠償プラスへのご紹介」DMをお送りさせていただいております。 

東京建設従業員組合を通じてご加入頂いております、東京労働共済会の「自転車保険・個人賠償

責任保険（以下、自転車保険）」は、更新のご案内時期が毎年３月中旬頃のため、今回のご紹介 DMと

自転車保険の更新が混同してしまう状況となり、組合員の皆さまには大変わかりづらくなり申し訳

ございません。深くお詫び申し上げます。 

こくみん共済 coopよりお送りした DMは、こくみん共済 coopの共済商品のご紹介となり、自転車

保険の更新とは別商品となりますのでご注意いただけますようお願いいたします。 

今回の DMを通じ、こくみん共済「傷害タイプ＋個人賠償プラス」へお申し込みいただいた方（加

入申込書を返送いただいた方）につきましては、東京建設従業員組合より自転車保険の更新手続き

と間違ってないか、こくみん共済「傷害タイプ＋個人賠償プラス」へのご加入でよろしいか、後日、

確認のご連絡をさせていただきます。 

既に自転車保険の更新と間違われて加入申込書をご返送いただいた場合も、加入手続きを止めた

うえで確認のご連絡をさせていただきます。 

また、今後もこくみん共済 coop のご紹介 DM がご自宅に到着する可能性がございますので、ご加

入をご希望されない場合は DMを破棄いただけますようお願い申し上げます。 

今回の DMについて、ご質問、お問い合わせ等がございましたら、お手数をお掛けしますが、以下

のお問い合わせ先・こくみん共済 coop東部支所までご連絡をいただけますようお願い申し上げます。 

 

【今後発送予定の郵送物について】 

 2022年 2月 21日～24日発送 こくみん共済ご紹介 DM 

2022年 3月中旬発送        こくみん共済ご紹介ハガキ 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

こくみん共済 coop＜全労済＞東京推進本部 

〒136-0071 江東区亀戸 1-8-5小林ﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ 5F 

東部支所 担当：米澤 

TEL：03-5609-7190 平日 9時 00分～17時 00分（祝・土日のぞく） FAX：03-5609-7192 

 



 

２０２２年２月９日 

組合員各位 

東京建設従業員組合 

 

こくみん共済「傷害タイプ＋個人賠償プラスへのご紹介」DMについて 

拝啓 

日頃より組合活動にご協力賜りましてありがとうございます。 

さて、２月上旬に郵送にてこくみん共済「傷害タイプ＋個人賠償プラスへのご紹介」の DM が各世帯

に届いているかと存じます。 

組合から毎年４月頃にご紹介しております、東京労働共済会「自転車共済」とは別商品ですので、現在

のご自身のご加入状況をご確認の上、ご加入・ご検討頂けますようお願い申し上げます。ご自身のご加入

状況や内容につきまして、不明な点があれば、下記までお問合せ頂けますようお願い致します。 

敬具 

 

 

 

 

 

こくみん共済 

傷害タイプ＋個人賠償プラス 

東京労働共済会 

自転車保険・個人賠償責任保険 

 

 

 

案内時期 ２月上旬 ４月上旬

案内方法 DM（上記封筒にて発送） 東建新報4月号に同封

申込期間 2月28日まで ４月上旬～5月上旬

申込先 こくみん共済 東建従

保険期間 4月1日～ 7月1日から翌年7月1日

保険料支払方法 毎月口座振替 8月下旬に口座振替

掛金（年額） 14,400円(月額：1,200円） 5,200円

お問合せ先
こくみん共済 東部支所(米澤)

TEL:03-5609-7190

東建従(小林・泉田)

TEL:03-3689-3191

※現在パンフレットの準備中です 

東京労働共済会の「自転車保険」に既にご加入中の方へ 

３月中旬以降に「自転車保険 更新のお知らせ」が東京労働共済会から届きます。詳細は東建新報

４月号の紙面にも記載しますので、併せてご確認下さい。 


